[image: image1.jpg]»

[

\/a\
@

Администрация

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2017                      №     237
«О внесении изменений в  Административный
регламента по предоставлению  муниципальной услуги
«Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений ”

Рассмотрев протест Ленинградского межрайонного природоохранного прокурора №7-02-2017 от 15.08.2017 года в соответствии с Федеральным законом от 04.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.261 Гражданского кодекса РФ, Уставом муниципального образования Красноозерное сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений», утвержденный Постановлением администрации муниципального образования №292 от 25.12.2014 года следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 административного регламента читать в новой редакции:

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.

Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, либо мотивированный отказ в выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, за исключением зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в собственности юридических или физических лиц, а также в федеральной собственности и собственности Ленинградской области.

Действие настоящего административного регламента на случаи получения разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в собственности юридических или физических лиц, а также в федеральной собственности и собственности Ленинградской области, не распространяется»;

1.2.Пункт 2.9 административного регламента читать в новой редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) неполный состав сведений в заявлении и в представленных документах;

2) неоплата компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений;

3) отсутствие договора со специализированной организацией озеленения на проведение компенсационной посадки и неоплаченный аванс на выполнение работ;

4) если выявлена возможность избежать снос зеленых насаждений;

5) отсутствие положительного заключения государственной экологической экспертизы (по объектам экологической экспертизы);

6) обнаружение недостоверных данных в представленных документах.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте поселения  www.кrasnoozernoe.ru.
3.Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     Заремский Ю.Б.
Исп.Поспелова Н.С. 67-517
Разослано: дело-3,прокуратура-1